
                    

Istituto Comprensivo Statale  

“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 

C.F.91006040637  Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

Albo 

Sito WEB 

 

Oggetto: Decreto incarico esperto interno relativa alla selezione per il reclutamento   di n. 1 esperto di 

filosofia  cui affidare l’incarico di realizzare le attività formative  nell’ambito del Laboratorio di 

filosofia “Il cielo stellato sopra di me, la legge morale in me”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio avviso pubblico di selezione per la selezione   di n. 1 esperto di 

filosofia  cui affidare l’incarico di realizzare le attività formative  nell’ambito 

del Laboratorio di filosofia “Il cielo stellato sopra di me, la legge morale in me”. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il .Lgs n. 81/2008; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi 

può essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire 

nel rispetto dei principi e della trasparenza; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 in cui sono stati  

   approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da  

   parte di figure professionali specializzate ; 

CONSIDERATO che tali professionalità non sono presenti tra il personale docente interno; 

VISTO   il proprio avviso di selezione Prot. n. 1717/VII.8 del 10.03.2023; 

VISTA   la nota Prot. N° 2378/IV.5 del 03.04.2023 con la quale è stato riaperto l’avviso per  

   assenze di candidature entro i termini stabiliti ; 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 17/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.edu.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


PRESO ATTO che entro i termini stabiliti dalla Nota Prot. 2378/IV.5 del 03.04.2023,  è pervenuta la sola 

   candidatura del Dott. Mirelli Raffaele ; 

VALUTATA  la domanda e verificata che la stessa è rispondente ai requisiti richiesti; 

 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

l’individuazione del Dottor Mirelli Raffaele  per l’incarico di esperto esterno per la 

realizzazione del Laboratorio di filosofia “Il cielo stellato sopra di me, la legge morale in 

me”. 

Art. 1 – PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

Le attività dell’Esperto si svolgeranno presso la sede centrale dell’istituto e si svolgeranno 

come da calendario predisposto dalla scrivente ed allegato all’avviso di selezione. 

Le attività saranno rivolte agli alunni delle classi prime. 

Art. 2 – COMPENSI 
Le attività prevedono 24 ore di intervento, con un compenso orario pari ad € 50,00 

(cinquanta\00) oonnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa. L’onorario complessivo 

pari ad € 1.200,00 sarà liquidato a conclusione delle attività progettuali svolte e a seguito di 

presentazione di regolare fattura/ricevuta o altro documento fiscale. Le attività dovranno 

risultare da apposito registro a firma dell’esperto. Gli importi sono da intendersi comprensivi di 

tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali , nonché ogni altro onere presente e futuro e 

di ogni altra ritenuta a carico del prestatore d’opera comprese le spese di trasporto per gli 

spostamenti. 

L’Istituto si riserva di procedere alla variazione del numero delle ore inizialmente previste, a 

seguito di esigenze che si rendessero necessarie.  

Art. 3 – Norme finali e di salvaguardia 

Il contratto sarà inviato per posta elettronica certificata allo stesso indirizzo comunicato all’atto 

della candidatura e vale come accettazione. 

Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto. 

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 

integrazioni, e il Titolare del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018, è il 

D.S. Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano. 

 
Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 
                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002636 - 17/04/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2023-04-17T13:27:32+0200
	valeria scotto di fasano




